

Perşembe akşamı

TKP'nin Sesi:

31.3.77

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra, "Faşist tırmanışı
durduracak güç, demokrasi güçlerinin birliğidir" başlıklı yorumu-
muz ve "CIA başkanının kimlerle, neleri konuştuğu halktan gizle-
niyor" başlıklı ~~ya~~ ~~basından~~ bir yazı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin Sesi. D.D. önce haberlerimizi veriyoruz

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKFI

TKP'nin SESİ:

31.3.1977 Nec. (Perşembe 21¹⁵)

HABERLER:

Seçim ortamı, terör ve provokasyonlarla karartılmak
isteniyor:

Demirel ve takımı yaklaşan genel seçimleri kapkara bir ortam içinde yapmak, milyonları seçim sandıklarından uzak tutmak ve seçim özgürlüğünü tamamen fiili bir sıkıyönetimle ortadan kaldırmak için eli altındaki faşist sürülerini ortalığa salıyor. Bu arada MİT ve CIA ajanları, bazı sapıkları, Maoçu faşistleri de kullanarak ötede beride bomba patlatmakta provokasyon üsütüne provokasyon tertipliyorlar. Türkiye'nin faşist sürüleri bir gün içinde çeşitli üniversite ve öğrenci yurtlarında kanlı olaylar çıkarak 20'den fazla gencin yaralanmasına sebep oldular. İstanbul

En Fakültesi, İstanbul Atatürk Öğrenci yurdu, Galatasaray Mühendislik Yüksek Okulu, İstanbul Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi ve de bir çok okul ve öğrenci yurdunda kanlı saldırılar faşist komandoların ne derece azgınladığını açıkça ortaya koymaktadır.

S.D. Komando saldırıları ve bombalı provokasyonlarla ilgili yorumumuzu haberlerimizden sonra dinliyeceksiniz.

Δ DİSK, eli yurtsever kanına bulaşmamış, demokrasiden yana
güçlerin bir geçici seçim hükümeti kurmalarını
kaçınılmaz zorunluk sayıyor:

DİSK genel sekreteri Mehmet Karaca, Bursada düzenlediği bir basın toplantısında, yurdumuzdaki son gelişmelerle ilgili DİSK'in görüş ve tutumunu açıklamıştır. "Seçimler yaklaştıkça MC'nin ve büyük sermaye çevrelerinin artan korkusu ve saldırganlığı seçim güvenliğini tehdit ediyor" diyen DİSK genel sekreteri Karaca, seçimlerin tam bir güvenlik içinde yapılabilmesi için eli yurtsever kanına bulaşmamış ve demokrasiden yana güçlerden oluşacak bir geçici seçim hükümetinin kurulmasının kaçınılmaz bir zorunluk olduğunu belirtmiştir. DİSK genel sekreteri Karaca özetle şöyle demiştir:

4

"Seimler yaklařtıķķa MC hkmetinin ve byk sermaye sahiple-
rinin artan korkusu ve saldırganlıēı seēim gvenliēini tehdit
ediyor. Bu gerici, fařist gler demokrasi ve toplumsal ilerleme
savařının yeni bir zaferini nlemek iin emeki halkımız zerinde-
ki baskıları yoēunlařtırıyorlar. Seēimler ncesinde fařist koman-
do srleriyle fiili bir sıkıynetim ortamı yaratarak, milyonların
sandık bařına giderek fařizme karřı, demokrasiden yana oy kullan-
masını nlemeye alıřıyorlar. Seēimlerin tam bir gvenlik iinde
yapılabilmesi iin, eli yurtsever kamına bulařmamıza, demokrasiden
yana glerden oluřacak bir geici seēim hkmeti kurulmalıdır..."

İřkolunda
Kısa bir sre sonra Bursa'da madeni eřya ~~xxxxxx~~inde 7 bin
iřiyi kapsıyan toplu szleřme yetkisinin yeniden saptanacaēını
bildiren DİSK genel sekreteri Mehmet Karaca, patron yanlısı bazı
sarı sendikaların sahtecilikle yetki alma abasında olduēunu

5

~~xxxxxxx~~ belirtmiş, Disk'in referandum çağrısında bulunduğunu açıklamıştır.

DİSK'i söküp atmaya çalışan patronlarla tüm gerici güçlerin bozguna uğrayacağını söyleyen Karaca, "DİSK'in gelişmesini engelleme çabaları mutlaka başarısızla^{ula} sonuçlanacaktır" demiştir.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

6

Burası TKP'nin Sesi. D.D. Hoberberimize devam ediyoruz

N ---Belçika'daki Türkiyeli İşçiler Birliği'nin yayın organı olan "Birlik Yolu"nun Mart sayısı çıktı:

Belçika'daki işçilerimizin gazetesi olan "Birlik Yolu"Mart sayısında FİDEF'in kuruluşunu selamlıyor."Örnek olsun"adlı başyazıda da bu konu işleniyor.Özetle şöyle deniyor:İşçilerin gücü birliğinde.Bu gerçek hergün biraz daha iyi kavranıyor.Birliğin ivedi öneminden yola çıkarak,tüm devrimciler,yurtseverler bu doğrultuda çaba gösteriyor.Çalışmalar ürün veriyor.Son örneği;Almanya'nın Düsseldorf kentinde yapılan Büyük İşçi Kurultayı'nda görüldü.Federal Almanya'daki binlerce işçimizi temsil eden 62 dernek bir çatı altında birleşme kararı alarak,Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu'nu,kısa adıyla FİDEF'i kurdu.Federal Almanya'daki bu atılım Belçika'daki işçilere,ilerici örgütlere örnek olmalı,yol göstermelidir.Hedefimiz;gerici,faşist,Macuların dışında

işçi sorunlarına eğilen Belçika'daki ilerici kuruluşların, belli bir platform, program etrafında biraraya gelmeleri, demokratik güç ve eylem birliğini, giderek örgütsel birliği kurmaları olmalıdır.

"Birlik Yolu" gazetesini Belçika Türkiyeli Kadınlar Birliği'nin 8 Mart dünya kadınlar gününü, İtalyan, Belçikalı ve diğer ilerici kadın örgütleriyle birlikte ortak olarak kutladıklarını ^{bildiriyor} ~~haberini de veriyor~~. Ayrıca "Birlik Yolu", Belçika Türk Öğrenci Birliği'nin genel kurulunda ilerici öğrencilerin seçimleri oybirliğiyle kazandığı haberine de geniş yer veriyor.

"Birlik Yolu" gazetesini Vatiska bölgesinde Vaterşe maden ocağı ve Ford fabrikasında çalışan işçilerimizle yaptığı röportajı da bu sayısından itibaren vermeye başlıyor. İlk olarak, Vatiska Türk işçileri Yardımlaşma Derneği sekreteriyle yapılan bir konuşma yer alıyor. İşçilerimizin sorunları anlatılıyor ve çözüm yolu aranıyor.

8
D ---Viyana'da Kıbrıs görüşmeleri ^{ade}başlıyor:

31 Mart'da Viyana'da yapılması kararlaştırılan Toplumlararası görüşmeler ^{bugün}, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kurt Waldheim'ın başkanlığında ^{ade}başlıyor. Görüşmelerle ilgili olarak Türk ve Rum temsilcileri Viyana'da bulunuyorlar.

Bu konuyla ilgili olarak; Kıbrıs Türk Demokrasi Derneği'nin 5. olağan Kongresi kararı ile Denктаş'la Makarios'a gönderdikleri mektupdan bir özet veriyoruz: [31 Mart'da Viyana'da, Birleşmiş Milletler'in denetimi altında toplumlararası görüşmelerin başlayacağı haberi, halk yığınları arasında ihtiyatlı da olsa bir iyimserlik havası yaratmıştır. Derneğimizin görüşüne göre kendi ^{kaleminiz} talihimiz kendimizin elindedir. Kıbrıs'ın geleceği, Türk-Rum bütün halkın mutluluğunun anahtarı kendi elimizde, Kıbrıslıların elindedir. Hiç şüphe yoktur ki, Lefkoşe'de BM'in denetiminde başlattığınız diyalog, Toplum-

lararası görüşmelerin kapısını açmıştır.Bu açılan yoldan,âdil,barışçı ve kalıcı bir çözüme gidilebilecek mi?Emperyalizmin yurdumuzda açtığı derin yaraları elbirliğiyle sarabilecek miyiz?Emperyalizmin iki toplum arasına soktuğu kin ve nefret duygularını dağıtabilecek miyiz?Sadece emperyalizme hizmet eden adanın bu bölünmüş durumuna bir son verebilecek miyiz?

İşte,sizlerin biraraya gelmesinden sonra halkımızın sorduğu sorular...İşte,halkımızın düşünceleri...

Geçen zaman zarfında emperyalizmin,özellikle Amerikan ve İngiliz emperyalizminin yurdumuzda oynadığı çirkin rolü,işlediği vahşet ve canavarlıkları,iki toplumu birbirine düşürmek,kin ve nefret tohumları ekmek için çevirdikleri entrikaları biliyorsunuz. Bunların tekrarına katıyetle izin vermemeliyiz.

Emperyalizm,niye Kıbrıs'ımızı bırakmak istemiyor?Neden top

Yurdumuz tarihinde görülmemiş en kritik anları yaşıyor. Bu kritik anlarda, durumun gerektirdiği olgunluk, iyi niyet, karşılıklı saygı ve anlayış gösterilmezse tarih önünde hesap vermek pek güç olacaktır. Tarih önünde böyle güç bir durumda kalınmaması için, elbirliğiyle emperyalizmi yurdumuzdan kovmak, Türk-Rum bütün halkımıza mutlu bir gelecek hazırlamak için canla başla, yarın değil, bugün, hemen işe koyulmalıyız.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

D ---Federal Almanya'da işçilerimiz, Alman işçi sınıfıyla omuzomuz patronlara karşı savaşım yürütüyor:

Federal Almanya'daki işçilerimiz gerek işsizliğe karşı direnişlerde gerekse hakları için savaşımelerde bilene bilene çelikleşiyorlar.

S Bu konuda bir işçimizin yolladığı mektubu veriyoruz. Mektup özetle şöyle

Çalıştığım Hille ve Müller Fabrika Federal Almanya'nın Düsseldorf kentinde. Fabrika, 3000 kadar işçi çalıştıran bir haddehane işletmesi. Sendikamız IG Metal, işkolunda bize % 6,9 zam verilmek üzere Toplu-sözleşme imzaladığı halde, Fabrikamızın patronlarının bize bunu ödemiyeceklerini öğrendik. Sendika temsilcimiz ile ilişkiye geçtik. Sendika bize patronla konuşacağını bildirdi. Kısa bir zaman sonra, sendika temsilcilerinin patronla anlaşamadığını öğrenince, bu haksız davranışa karşı nefretimiz, patronlara ihtar olma üzere işin durdurulması kararına dönüştü. Bütün işçiler ellerimize çekiçlerimizi alıp,

olduğumuz yere vurmaya başladık.15 dakika sonra,patronun adamları yanımıza gelerek % 5 zammı kabul edeceklerini bildirdiler.Bütün işçiler hep bir ağızdan;"Tam olarak hakkımızı istiyoruz"diye ^{hayır} bagırdık. Patron,bu kesin tavrımız üzerine tam zammı kabul etmek zorunda kaldı. İşin durduğu zamanı da kararlı tutumumuzla patrona ödettik.

Eylemden sonra hepimizin yüzlerimizden sevinç okunuyordu.Gerek Alman,gerekse öteki uluslardan işçiler kümeler halinde toplanıp direniş üzerine konuştuk.Konuşmalarda genel olarak şu konular üzerinde birleşildi:Patrona yaranmak/ya da yalvarmakla değil,direnmekle haklarımızı alabiliriz.İş yerindeki her ulustan işçilerin birlikte direnmesiyle patron dize gelecektir.Bu kısa grevden sonra,bir Türk arkadaşımın yanına gelerek"şimdi hepimizin bir sınıf olduğunu,ve haklarımızı nasıl alacağımızı çok iyi anladım"deyince sevincim daha da arttı.Grevin okul olduğu açıktı.Fabrikalarda ^{Almanya'da da} kalemiz ^{uyor} olmaya ~~gebe~~; ~~Almanya'da da...~~

~~Rumları~~ birbirine kırdırmıştır?Niye toplumlararası görüşmeleri baltalamak istiyor?Neden BM'den korkuyor?Neden problemin Kıbrıs Türk ve Rumları arasında çözümlenmesini istemiyor da,Acheson,Lem-nitzer,Lizbon ve daha nice planları illede bize dayatmak istiyor?

Çünkü,emperyalizm adamızı bir askeri üs olarak kullanmak istiyorBizi,yani Kıbrıs Türk ve Rumlarını,elimiz ayağımız bağlı kasaplık bir kuzu gibi NATO canavarına teslim etmek istiyor.Ve/bu gerçek arzusunu ustaca saklayarak,sorunu bir Türk-Rum kavgası olarak gösteriyor.

Türk-Rum bütün yurttaşlar,bugünkü durumdan memnun değildir. Halkımız biran evvel problemin âdil,barışçı ve kalıcı çözümünü istiyor.Bundan dolayı halkımız,31 Mart'da Viyana'da başliyaçak olan Toplumlararası görüşmelere umutla bakıyor.Olumlu bir sonuca varmasını bekliyor.

Basından bir yazı:

Perşembe akşamı

31 Mart 77

CIA başkanının kimlerle, neleri konuştuğu halktan

gizleniyor" *Bu bir yazıdır. Devam eder*

Mart ayı, toplumsal tarihimizde olumsuz olarak nitelenen bir takım olaylara tanık olduğu için, ister istemez akla "karanlık bir ay" ~~olarak~~ olarak gelmektedir. Örnek olarak, bu türden bir kaç olayı anımsatalım: " 31 Mart olayı" olarak bilinen ayaklanma, gerici bir hareket olarak tarihimize geçmiştir. Ünlü 12 Mart'ı sonuçlarıyla birlikte bugünkü kuşaktan hatırlamayan hemen hemen yoktur. Gerici MC, 31 Mart 1975 tarihinde işbaşına geçmiştir....

Bunları anımsıtmamızın asıl nedeni, içinde bulunduğumuz Mart ayının başında, CIA'nın yeni başkanı Amiral Stansfield Turner'in

lkemize "gizlice" gelip-gittiğine dair gnlk bir gazetede ıkan haberle ilgili.

CİA'nın yeni başkanının lkemizde "gizlice" girip-ıkması son gnlerde yoęunlaşan faşist cunta haberleri ile birlikte dşnldęnde ilgin boyutlar kazanmaktadır. Hatırlanacağı zere, 12 Mart Muhtırası'ndan bir ay nce de CİA'nın ikinci başkanı V.E.Volters lkemize gelmiş,eşitli gizli toplantılar yapmıştı. O gnlerde gnlk basına zellikle dedikodu stunlarına sızdığı kadarıyla Volters geldiğı gn, ayağının tozuyla,Amerikan Başkonsolosluğunun Bebek'teki evinde,Trkiye'deki CİA şefleri, MİT, "etkili ve yetkili evrelerle" sabaha kadar sren bir toplantı yaptı. Yine Bay Volters,daha sonra (geçtiğı) Ankara'da 7-8-9 Mart tarihlerinde bir bizi grşmelere girişti.Basına sızdığı kadarıyla bu grşmelere,ABD,İngiltere,Federal Almanya ateşeleri, MİT yetkilileri, General Atıf Erıkan ve kısa zamanda işadamlığı

(dolayısıyla milyonların) basamaklarını dörder, beşer çıkan Cevdet Sunay'ın oğlu Atilla Sunay katılmışlardır. Sözde "kokteyl partileri" görünümü altında yapılan bu gizli görüşmelerde nelerin konuşulduğu bilinmiyor. Bilinen şey, CİA ikinci başkanı Volters'in gelişinden hemen sonra 12 Mart faşizminin tezgahlandığıdır. Bilinen ikinci şey şudur:: 1967 yılında Yunanistan'da Albaylar Cuntasının uyguladığı faşist "Promete" planı da CİA ikinci başkanı Volters tarafından hazırlanmıştır. Yani bay Volters bir "faşizm uzmanı"dır.

12 Mart'tan önce gelişen bu olay, CİA'nın yeni başkanının ülkemize gelip gitmesi üzerinde bizi dikkatle düşünmeye zorlamaktadır. Üstelik, herhangi bir "resmi ziyaret" maskesine bile gerek duymadan, "gizlice" gelip gitmesi kuşkularımızı yoğunlaştırmaktadır. Kuşkularımızın yoğunlaşmasına neden olan diğer bir veri de, son günlerde çeşitli

çevrelerde,faşist bir cuntanın hazırlanmakta olduğu konusunda yükselen seslerdir. Özellikle, DİSK'in bu konuda demokratik kamuoyuna yaptığı uyarı geniş yankılar uyandırmıştır. Diğer demokratik örgütler de bu konu üzerinde ısrarla durmaktadır.

Böylesine önemli olduğu halde, CIA başkanının ülkemize "gizlice" gelip gitmesi üzerinde demokratik kamuoyu yeterince durmamıştır.Parlamento içerisindeki ilerici parlamenterler ellerindeki olanakları kullanarak konunun üstüne yürüyebilirlerdi. Bu suskunluk,gerici güçlerin işlerini kolaylaştırmakta, eli kanlı kasaplarınserbestçe dolaşmalarına olanak tanımaktadır. Halbuki,demokratik kamuoyundan gelen uyanık tavırlar,gerici güçlerin faşist cunta hazırlıklarını boşa çıkaracaktır. İşte onlar bunu bildikleri için,oyunlarını "gizlice" tezgahlamaktadırlar.

Demokratik kamuoyundan gelecek şu sorular gerici güçleri

köşeye sıkıştıracaktır: CİA başkanı Amiral Stansfield Turner ülkemize nasıl girmiştir, neden girmiştir? CİA başkanının Cumhurbaşkanı, MC'nin başı Demirel, Genel Kurmay Başkanı ile yaptığı görüşmelerde neler konuşulmuştur? Bunlar neden halktan gizlenmektedir ?

Kuşkusuz bu sorulara gelen cevaplar istenilen biçimde olmayacaktır. Kem-küm edip olayı örtbas etmek isteyenlerdir. Ancak olay böylelikle kamuoyuna mal edilmelidir. Demokratik kamuoyu uyarılmalıdır. Önemli olan da budur.
